各单位：

为满足高校教师在教师资格认定过程中对普通话等级证书的需求，

根据鲁语办函〔2019〕20号《关于组织高校教师及学生普通话水平测试

的通知》精神，校语委办将对我校新进教师组织普通话水平测试报名工

作。现将有关安排通知如下：

一、 测试对象

凡未参加过普通话水平测试或参加过普通话水平测试但未达到相应

等级标准的我校新进教师。

二、报名方式、时间和地点

报名工作由各教师所在单位统一组织。2019 年 10月 30 日之前将需

参加测试人员名单（包含姓名、性别、民族、单位、身份证号、手机号

等信息）及电子版照片(照片比例为宽 390*高 567像素；以身份证号码

命名；jpg或 jpeg 格式；建议背景色为蓝色、红色或白色；每个照片的

文件大小必须小于 1M。)发送至电子邮箱 jnxyjwc@sina.com。报名测试

费 50元，由各单位统一收齐交教务处，再由教务处转交省测试中心。

三、测试

mailto:发送至电子邮箱jnxyjwc@sina.com。报名测试费50

测试地点、时间和要求根据省语委办安排另行通知。2020年上半年

省语委办不再统一组织教师普通话水平测试，错过本次报名时间的可参

加 2020年下半年组织的测试。本次测试发证时间为 2020年 5月 1日

前。

教务处      校语言文字工作委会

二〇一九年十月二十三日